

# CHRISTOPHE REQUIER



## À PROPOS DE MOI

Né à Rochefort sur Mer, je suis passionné depuis mon plus jeune âge par la mer. J'ai réussi à concilier travail, passion et voyage ce qui m'a permis de mener à bien de nombreux projets. Aujourd'hui mes valeurs de créativité, de travail d'équipe et de partage d'expérience sont confortés par les valeurs de voyage où le respect d'autrui, des coutumes et de la nature sont le fil conducteur. Intuitif et créateur dans l'âme, je m'adapte au milieu qui m'entoure que ça soit l'industrie, l'artisanat ou le monde de l'art avec quelques expositions à mon actif.

C'est avec cette envie d'avancer et de partager, que je suis prêt à relever de nouveaux défis...

## CONTACT



Saint Dolay, France

07 68 94 94 54

nautic-art@francemel.fr

## COMPÉTENCES PRO

Leadership	● ● ● ● ● ●
Coordonner	● ● ● ● ● ●
Pilotage	● ● ● ● ● ●
Pack Office	● ● ● ● ● ○

## PERSONNALITÉ

Homme de défi

Dynamique

Rigoureux

Soucieux du partage

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

**2018 – 2022 Resp. développement et projets**

**JMM (ferronnerie), St Luce Martinique**

Conception 3D, organisation de la production, suivi de chantier, mise en place du nouvel atelier (QHSE).

**2008 - 2018 Resp. innovation**

**NAUTIPARK (industrie nautique), St Brévin les Pins**

Création de matériels de manutention et de stockage portuaire, mise en place de station de carénage et de port à sec. Définition stratégique de produits, R&D, montage de dossier CIR / OSEO / Brevets, mise en place de process QSE interne et externe. Appui technique lors d'événements.

**2005 - 2008 Consultant**

**NAUTIPARK (matériels portuaires), St Viaud**

Conseil, appui technique et formation.

**2001 - 2005 Gérant**

**ATTITUDE (nautisme, plaisance), St Nazaire**

Importation et commercialisation de produits nautique. Construction et vente de bateaux de plaisance.

**1994 - 2001 Gérant**

**MULTI NAUTIQUE (nautisme, plaisance), Nivillac**

Création, développement et gestion d'un port à sec, construction de bateaux de plaisance, création de la 1<sup>ère</sup> station de carénage écologique de France.

## FORMATIONS

**2011 –** PLAN DYNAMIQUE – CCI de Nantes  
Stratégie de développement d'entreprise  
Conception 3D SolidWorks

**1990** DUT Génie Mécanique – Nantes

**1987** BAFA

## PARCOURS

### PRIX

- Cristal de l'innovation - Département Morbihan
- Prix innovation – Salon Nautic de Paris
- 1<sup>er</sup> prix du Bateau Bois - Grand Pavois La Rochelle

### PARTENARIATS

- Exposition au PATIO 19 – DAC MARTINIQUE
- Conception de décors – TROPIQUES CRIMINEL
- R&D matériels de manutention portuaire – OSEO
- Dépôt de brevets – OSEO